



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 480/2023  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2023 às 09h15min. (Horario de Brasília)

OBJETO: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	200022897 - BANANA PRATA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAM. E COLOR. UNIFORMES; POLPA FIRME E INTACTA; BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FISICOS E MEC. DO MANUSEIO E TRANSP.; CONDICÕES CFE. RES. RCD 272/05; PADROES EMBALAGEM DA IN. CONJ. N 9,DE 12/11/02.(SARC.ANVISA E INMETRO)	R. BISPO AGUIAR	KG.	18.000			R\$ 2,74	R\$ 49.320,00	
2	200058963 - BANANA MACA; LIMPA; DE BOA QUALIDADE; SEM DEFEITOS; BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM TAMANHO; COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME; SEM MANCHAS E DEFEITOS NA CASCA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	9.000			R\$ 3,19	R\$ 28.710,00	
3	200095287 - BANANA COMPRIDA OU BANANA DA TERRA - DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME E SEMI MATURADA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	18.000			R\$ 3,29	R\$ 59.220,00	
4	200090420 - MAMAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES; PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MEDIO E COLORAÇÃO UNIFORME.	R. BISPO AGUIAR	KG.	13.500			R\$ 4,29	R\$ 57.915,00	
5	200052838 - MACA; NACIONAL; FRESCA; DE 1ª; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES; SEM LESAO FISICA E MECANICA; RACHADURA E CORTE; TAMANHO E COR UNIFORME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DO PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA.	R. BISPO AGUIAR	KG	12.600			R\$ 5,59	R\$ 70.434,00	
6	200035974 - LARANJA; PERA; RIO; FRUTA MADURA; EM PRIMEIRO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL.	R. BISPO AGUIAR	KG.	21.600			R\$ 3,73	R\$ 80.568,00	
7	200070542 - TANGERINA; PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; CASCA LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO MEDIO A GRANDE; CONSISTENCIA INTEGRAL E COM MATURACAO NATURAL; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; AMARELADAS; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM.	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 4,99	R\$ 17.964,00	
8	200037118 - MELANCIA PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; CASCA LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO MEDIO A GRANDE; CONSISTENCIA INTEGRAL E COM MATURACAO NATURAL; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO OU QUAISQUER ALTERACOES QUE OS TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	21.600			R\$ 2,19	R\$ 47.304,00	
9	200052839 - MELAO AMARELO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES; SEM LESAO FISICA E MECANICA; RACHADURA E CORTE; TAMANHO E COR UNIFORME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DO PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA.	R. BISPO AGUIAR	KG	13.500			R\$ 6,17	R\$ 83.295,00	
10	200029000 - ABACATE MANTEIGA; DE PRIMEIRA; TAM E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; C/POLPA FIRME E INTACTA; S/DANOS FISC E MEC ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSP; PROD SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM.; DETERMINADOS PELA ANVISA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 7,44	R\$ 26.784,00	
11	200043271 - MANGA IN NATURA; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL.	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 7,99	R\$ 28.764,00	
12	200043283 - MARACUJA FRUTA, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME.	R. BISPO AGUIAR	KG	2.700			R\$ 14,49	R\$ 39.123,00	
13	200019114 - LIMAO; TAHITI; DE PRIMEIRA; FRESCO; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 5,97	R\$ 21.492,00	
14	200001254 - TOMATE ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXAS E SACOS PLASTICOS ; HIGIENIZADO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; FIRME E INTACTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA.	R. BISPO AGUIAR	KG	16.200			R\$ 5,09	R\$ 82.458,00	
15	200046129 - ALFACE; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	R. BISPO AGUIAR	MAÇ	24.750			R\$ 1,94	R\$ 48.015,00	
16	200035666 - ACELGA FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	R. BISPO AGUIAR	KG.	4.500			R\$ 7,90	R\$ 35.550,00	
17	200018844 - REPOLHO VERDE; LISO; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	10.800			R\$ 4,44	R\$ 47.952,00	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 480/2023  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2023 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
18	200038954 - <b>REPOLHO ROXO LISO</b> ; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R. BISPO AGUIAR	KG	3.600			R\$ 7,13	R\$ 25.668,00	
19	200058045 - <b>PEPINO</b> ; COMUM; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; CASCA COM COLORAÇÃO VERDE ESCURA; TEXTURA DA POLPA MACIA; SEM ASPECTOS DE PODRIDÃO; FERIMENTO; DEFORMAÇÃO GRAVE; PASSADO; VIROSE; MURCHO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	4.500			R\$ 3,49	R\$ 15.705,00	
20	200042596 - <b>COUVE FRESCA</b> ; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS; COM APROXIMADAMENTE 400 G;	R. BISPO AGUIAR	MAÇ	36.000			R\$ 1,49	R\$ 53.640,00	
21	200011354 - <b>BATATA COMUM LAVADA</b> , COM DIÂMETRO ACIMA DE 70MM, GRANDE E UNIFORME, NÃO APRESENTA OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA E PODRIDÃO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	20.250			R\$ 4,29	R\$ 86.872,50	
22	200026738 - <b>BATATA DO TIPO DOCE</b> , BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	4.500			R\$ 3,99	R\$ 17.955,00	
23	200035970 - <b>CENOURA</b> ; A GRANEL; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	18.000			R\$ 4,99	R\$ 89.820,00	
24	200019111 - <b>BETERRABA</b> ; BETA VULGARIS; FRESCA, FIRME E INTACTA; COM DIÂMETRO ENTRE (50 A 80) MM, MÉDIA; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNO E EXTERNO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO LÍQUIDO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	7.200			R\$ 3,94	R\$ 28.368,00	
25	200085492 - <b>CHUCHU</b> ; FRESCO; FIRME; COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE; PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO; ISENTO DE DEFEITOS INTERNO E EXTERNO; PESO E TAMANHO PADRÃO; - NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA; ISENTO DE SUÍDADE; INSETOS; PARASITAS; LARVAS; RACHADURAS; CORTES E PERFURAÇÕES.	R. BISPO AGUIAR	KG.	10.800			R\$ 3,99	R\$ 43.092,00	
26	200043270 - <b>MANDIOCA</b> EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; DESCASCADA E EMBALADA A VÁCUO; EMBALAGEM COM 1 KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	16.200			R\$ 2,99	R\$ 48.438,00	
27	200037117 - <b>GOMA DE MANDIOCA</b> APRESENTANDO AUSÊNCIA DE SUÍDADES; PARASITOS E LARVAS; PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; PESO LÍQUIDO DE 1KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	4.500			R\$ 9,64	R\$ 43.380,00	
28	200037122 - <b>JERIMUM OU ABOBORA</b> LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NÃO GERMINADAS; NÃO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUÍ-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO -	R. BISPO AGUIAR	KG.	18.000			R\$ 1,99	R\$ 35.820,00	
29	200041730 - <b>CEBOLA</b> ; FRESCA; GRAUDA; MAIS DE 70% DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA PELO CATÁFILO; PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA; SEM DEFEITOS EXT. E INT. COMO BROTADO; DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA; SEM PELÍCULA OU PODRE.	R. BISPO AGUIAR	KG.	13.500			R\$ 4,49	R\$ 60.615,00	
30	200024914 - <b>MAXIXE VERDE</b> - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUÍDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	1.800			R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	
31	200019115 - <b>PIMENTÃO; VERDE</b> ; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 9,79	R\$ 35.244,00	
32	200061006 - <b>PIMENTÃO; AMARELO</b> ; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICA; SEM PERFURAÇÕES E CORTES; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	1.800			R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	
33	200061008 - <b>PIMENTÃO; VERMELHO</b> ; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICA; SEM PERFURAÇÕES E CORTES; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	1.800			R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	
34	200042594 - <b>CEBOLINHA; (CHEIRO VERDE)</b> FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; COM APROXIMADAMENTE 150G;	R. BISPO AGUIAR	MAÇ	36.000			R\$ 0,88	R\$ 31.680,00	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 480/2023  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2023 às 09h15min. (Horário de Brasília)  
OBJETO: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
35	200052392 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADO EM MACO; PESANDO 100 GRAMAS.	R. BISPO AGUIAR	MAÇ	13.500			R\$ 1,48	R\$ 19.980,00	
36	200041732 - PIMENTA DE CHEIRO LAVADA E SECA ADEQUADAMENTE; SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; AMARELADAS; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM.	R. BISPO AGUIAR	KG.	1.800			R\$ 14,93	R\$ 26.874,00	
37	200085498 - CHICORIA IN NATURA. FRESCA, ISENTA DE MANCHAS, PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO; FOLHAS VERDES E INTEGRAS; MAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 60G (SEM RAÍZES).	R. BISPO AGUIAR	MAÇ	18.000			R\$ 1,49	R\$ 26.820,00	
38	200046425 - JAMBU FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORME; BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ISENTA DE RESIDUOS DE FERTILIZANTE; PRONTO PARA CONSUMO.	C.D AGOSTINI LTDA	MAÇ	9.000			R\$ 1,49	R\$ 13.410,00	
39	200090195 - TUCUPI; LIQUIDO DE COR AMARELA FORTE; EXTRAIDO DA RAIZ DA MANDIOCA DESCASCADA; RALADA E ESPREMIADA; EMBALAGENS DE 1 LITRO; DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ORGAO FISCALIZADOR.	SB DISTRIBUIDORA LTDA	L	4.500			R\$ 5,36	R\$ 24.120,00	
40	200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	12.600			R\$ 11,99	R\$ 151.074,00	
41	200075757 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; MARACUJA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	12.600			R\$ 15,49	R\$ 195.174,00	
42	200075759 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE CUPUACU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	12.600			R\$ 10,39	R\$ 130.914,00	
43	200079506 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE ACAI ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA; PESANDO 1KG.	R. BISPO AGUIAR	KG.	12.600			R\$ 10,99	R\$ 138.474,00	
44	200079474 - POLPA DE FRUTA; ACEROLA; CONGELADA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA; PESANDO 1 KG.	R. BISPO AGUIAR	UN	12.600			R\$ 9,79	R\$ 123.354,00	
45	200094001 - BEBIDA LACTEA IOGURTE; SABORES VARIADOS; PASTEURIZADO; APRESENTANDO TEOR MINIMO; 100G; COM VALIDADE MÍNIMA DE 25 DIAS A PARTIR DA DAT 1,7G; PROTEÍNAS; 02G; GORDURAS TOTAIS; CADA EMBALAGEM; SACHE; APRESENTANDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS;	R. BISPO AGUIAR	UN	4.500			R\$ 1,79	R\$ 8.055,00	
46	200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	UN	405.000			R\$ 0,44	R\$ 178.200,00	
47	200079624 - PAO DE LEITE; 50G; MISTURA DE FARINHA DE TRIGO; SAL; ACUCAR; GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; FERMENTO FRESCO; PROPIONATO DE CALCIO E CONTEM GLUTEN.	R. BISPO AGUIAR	UN	24.300			R\$ 0,50	R\$ 12.150,00	
48	200003801 - PAO FRANCES; 50 G - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO CREME, DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	UN	27.000			R\$ 0,50	R\$ 13.500,00	
49	200079623 - PAO DE HAMBURGUER; ARREDONDADO; SUPERFICIE MACIA; LISA E BRILHANTE MIOLO ELASTICO E HOMOGENEO COM POROS FINOS; PESANDO 100GR POR UNIDADE; EMBALADOS EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R. BISPO AGUIAR	UN	9.000			R\$ 0,50	R\$ 4.500,00	
50	200011363 - OVO; DE GALINHA. BRANCO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES.	R. BISPO AGUIAR	UN	10.800			R\$ 6,05	R\$ 65.340,00	
51	200022754 - LINGUIÇA; TIPO CALABRESA; SUINA; DEFUMADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO; VALIDADE MINIMA DE 2 MESES; CONTADOS DATA DE ENTREGA.	R. BISPO AGUIAR	KG.	2.700			R\$ 18,99	R\$ 51.273,00	
52	200094428 - CHARQUE BOVINO A VACUO; A CARNE DE CHARQUE TRADICIONAL DEVERA SER BOVINO DIANTEIRO; NAO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANCO; NEM DEPOSITOS DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMARIA; COM AUSENCIAS DE SUJIDADES; PARASITAS E LARVAS.	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 21,44	R\$ 77.184,00	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 480/2023  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2023 às 09h15min. (Horário de Brasília)

OBJETO: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
53	200024903 - CARNE; ALCATRA, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA -	R. BISPO AGUIAR	KG.	16.200			R\$ 28,39	R\$ 459.918,00	
54	200019228 - CARNE; COXAO MOLE; EM PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICO; NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES.	R. BISPO AGUIAR	KG.	30.200			R\$ 21,95	R\$ 662.890,00	
55	200011710 - CARNE; COXAO DURO; EM PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICO; NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES.	R. BISPO AGUIAR	KG.	16.200			R\$ 21,69	R\$ 351.378,00	
56	200035580 - CARNE; DE 2ª QUALIDADE (LAGARTO) CORTE: PEÇA INTEIRA, RESFRIADA (0º A 7ºC), LIMPAS, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE (VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE, -	R. BISPO AGUIAR	KG.	16.200			R\$ 21,79	R\$ 352.998,00	
57	200080351 - CARNE; MOIDA DE 1ª QUALIDADE (ALCATRA, COXAO MOLE E PATINHO); FRESCA; TEMPERATURA 0º C E 8º C; NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINADA QUE POSSA ALTERAR A LA OU ENCOBRIR; QUALQUER ALTERAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	13.500			R\$ 21,44	R\$ 289.440,00	
58	200094427 - FÍGADO BOVINO RESFRIADO 0º A 7ºC; LIMPO; ASPECTO; PRÓPRIO DA ESPÉCIE; NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO; COR; PRÓPRIA DA ESPÉCIE VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA; - SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS; DOR; PRÓPRIO; ISENTO DE PARASITOS; LARVAS; FUNGOS E SEM ODOR E SABOR DE RANCO; O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO/GORDURA É DE 10% DEZ POR CENTO; EMBALAGEM PRIMÁRIA; SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL; RESISTENTE; CONTENDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC 360; APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL; ESTADUAL OU MUNICIPAL; EMBALAGEM SECUNDÁRIA; DEVERA SER EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO; COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 20 KG; RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.600			R\$ 10,48	R\$ 37.728,00	
59	200076715 - CARNE; TIPO AGULHA COM OSSO; DE SEGUNDA QUALIDADE; DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PRÓPRIO; NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS; PESANDO 1 KG ; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	7.200			R\$ 14,19	R\$ 102.168,00	
60	200039604 - CARNE; COSTELA MINDINHA; EM PEÇA INTEIRA; DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PRÓPRIO; NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	5.850			R\$ 12,09	R\$ 70.726,50	
61	200026823 - CARNE; RABO. PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE PARASITAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	R. BISPO AGUIAR	KG.	3.375			R\$ 19,49	R\$ 65.778,75	
62	200044163 - FRANGO; CONGELADO; FILE DE PEITO; SEM TEMPERO; SEM OSSO; CARACTERÍSTICAS (IN NATURA); EMBALAGEM; SACO PLÁSTICO ATÓXICO E INVIOLÁVEL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; EMBALAGEM COM 01 KG. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	22.500			R\$ 15,67	R\$ 352.575,00	
63	200030310 - FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, SEM DORSO.	R. BISPO AGUIAR	KG.	55.800			R\$ 8,67	R\$ 483.786,00	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 480/2023  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2023 às 09h15min. (Horário de Brasília)

OBJETO: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

PREGOIEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%	
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
64	200033963 - FILE DE PEIXE; SURUBIM; DE ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EVISCERADO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. -	FRIGOPEIXE MONTE CASTELO DA AMAZONIA IMP. E EXP. LTDA	KG.	6.000			R\$ 52,00	R\$ 312.000,00		
65	200083488 - FILE DE PEIXE; TAMBAQUI; CONGELADO SEM GORDURA; LIVRE DE PARASITAS; PELES; ESCAMAS; OSSOS; ESPINHAS; PARTES DA CABECA; VICERAS E CARTILAGENS; VALIDADE 06 MESES; 5 MESES REMANESCENTE NA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM LACRES, ID.EMPRESA, PACOTE 800G; - ALEM DE SUBSTANCIAS QUIMICAS E QUAISQUER OUTROS CONTAMINANTES CAPAZES OU NÃO MASCARAR OU ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES DO PESCADO; O PRODUTO DEVERA ESTAR SEMPRE EM TEMPERATURA CONGELADA; EM CONDIÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; O PRAZO DE VALIDADE DEVER SER MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE PRODUÇÃO; SOMENTE SERA RECEBIDO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE PRODUÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGENS DEVEM SER CONFECCIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE; ATOXICA, COMPATÍVEL COM O CONTATO DIRETO COM O ALIMENTO; COM LACRES; ETIQUETAS ADESIVADAS COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA; PARA GARANTIA DE INVIOABILIDADE DO PRODUTO.	FRIGOPEIXE MONTE CASTELO DA AMAZONIA IMP. E EXP. LTDA	PCT	9.000			R\$ 38,50	R\$ 346.500,00		
66	200026820 - PESCADO TAMBAQUI; SEM VICERAS; INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO; PESANDO 2KG. -	FRIGOPEIXE MONTE CASTELO DA AMAZONIA IMP. E EXP. LTDA	KG.	5.400			R\$ 26,98	R\$ 145.692,00		
67	200039625 - CARNE SUINA BISTECA; EM BIFE; CONGELADA; COM OSSO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ATOXICO; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA; PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. -	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	KG.	4.500			R\$ 12,00	R\$ 54.000,00		
68	200063676 - CARNE SUINA MANTA DE PERNIL DEFUMADA, CARNE LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM PEÇAS, DEFUMADA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	843			R\$ 30,00	R\$ 25.290,00		
69	200022738 - CARNE SUINA BACON; EM PEDAÇOS; SEM OSSO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	900			R\$ 23,93	R\$ 21.537,00		
70	200095385 - AVE DEFUMADA TIPO CHESTER; PESANDO APROXIMADAMENTE 4 KG; AVE COM BAIXO TEOR DE GORDURA E GRANDE CONCENTRAÇÃO DE CARNES NAS COXAS E PEITO DAS AVES. -	R. BISPO AGUIAR	KG.	844			R\$ 29,89	R\$ 25.227,16		
Total Licitado R\$										
<b>T O T A L CLASSIFICADO R\$</b>								<b>R\$</b>	<b>6.918.793,91</b>	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classificados	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	C.D AGOSTINI LTDA	R\$ 13.410,00	R\$ 386.206,04	R\$ 1.341,00	APROVADO R\$ 3.862.060,40
2	R. BISPO AGUIAR	R\$ 5.831.371,91	R\$ 1.288.053,40	R\$ 583.137,19	APROVADO R\$ 12.880.534,00
3	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	R\$ 245.700,00	R\$ 363.947,00	R\$ 24.570,00	APROVADO R\$ 3.639.470,00
4	FRIGOPEIXE MONTE CASTELO DA AMAZONIA IMP. E EXP. LTDA	R\$ 804.192,00	R\$ 1.270.493,73	R\$ 80.419,20	APROVADO R\$ 12.704.937,30
5	SB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24.120,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.412,00	APROVADO R\$ 1.500.000,00
<b>T O T A L R\$</b>		<b>R\$ 6.918.793,91</b>			